PAGE

                                                                                                         Приложение № 1

к постановлению  администрации округа Муром

 от  21.10.2011 г.                     № 2953
ДОЛГОСРОЧНАЯ   ЦЕЛЕВАЯ   ПРОГРАММА ОКРУГА МУРОМ «СОЦИАЛЬНОЕ ЖИЛЬЁ   НА 2011 - 2013 ГОДЫ».
1. Паспорт  программы .
	Наименование программы

	Долгосрочная  целевая программа округа Муром  «Социальное жилье на 2011-2013 годы»

	Основание для разработки программы
	- Жилищный кодекс РФ .

- Приказ Министерства регионального

развития РФ от 25.02.2005г. № 18;

- Закон Владимирской области от 08.04. 2008 № 56-ОЗ «Областная целевая программа « Социальное жилье на 2008-2015 годы»

- постановление Губернатора Владимирской  области от 08.06.2005г. № 77-03 «О порядке  определения размера      дохода и стоимости имущества граждан и признания их малоимущими в целях пре-                                                               доставления по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда»

- постановление Главы округа Муром от 08.12.2004 №2644 «Стратегия развития строительного комплекса округа Муром до 2010 года»

	Сроки реализации программы
	2011-2013гг.

	Заказчик программы
	Администрация округа Муром

	Объемы и источники финансирования программы
	Всего  33, 365 млн.рублей , из них:

 - за счет средств областного бюджета-

28, 615 млн.руб.
- за счет средств местного бюджета -4, 75 млн. руб.

	Задачи программы
	Основной   задачей  Программы является реконструкция нежилых зданий под жилые  дома.

	Цели  программы
	Основной целью программы является обеспечение жильем граждан округа Муром, признанных,  в установленном порядке,  нуждающимися в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма

	Ожидаемые конечные результаты реализации программы
	Увеличение муниципального жилищного фонда на  1836   кв.м.,

33 малоимущих семьи  округа будут обеспечены социальным жильем;

	Основной разработчик программы
	Управление ЖКХ администрации округа Муром

	Контроль за исполнением программы
	Администрация округа Муром

Зам. Главы администрации округа Муром по ЖКХ,
начальник  Управления  ЖКХ                                                                 И.К.Федурин